resse, d’autre part; entre ledit Conque et sa femme, demandeurs en requeste du 6 août 1782, 

d’une part, et lesd. Sindic et communauté des maistres passeurs d’eau et lesdites veuves Tillier 

et Villot, défenderesses, d’autre parl,etentre Mre Henry de Thiard de Rissy, cardinal et prestre 

de la sainte église romaine, evesque de Meaux et abbé commandataire de l’abbaye de Saint 

Germain des Prés, intervenans et demandeurs en requesle du 8 janvier 1733, d’une part, et 

lesdits Sindic et communauté des maistres passeurs d’eau, ledit Conque et sa femme, lesdites 

veuves Tillier et Villot, defendeurs, d’autre pari, et entre ledit Conque et sa femme, demandeurs 

en requeste du 10 février 1733, d’une pari, et ledit sieur cardinal de Rissy, les Sindic et com¬ 

munauté des maistres passeurs d’eau et lesdils Villot et Tellier, defendeurs, dautre part, et 

entre lesdits Sindic et communauté des maistres passeurs d’eau, demandeurs en requeste du 

12 février 1783, d’une part, et ledit cardinal de Rissy et ledit Conque et sa femme et lesdites 

veuves Tillier et Villot, défendeurs, d’autre part, et entre ledit Conque et sa femme, deman¬ 

deurs en requeste du 1 A février 1733, d’une part, et le cardinal de Rissy et lesdites veuves, 

défendeurs, d’autre part, et entre ledit Conque et sa femme, demandeurs en autre requeste du 

G mars 1783, d’une part, et ledit sr cardinal de Bissy et ledit Sindic et communauté des 

maistres passeurs d’eau et lesdites veuves Tillier et Villot, détendeurs, d autre part, et enlre 

ladite veuve Tillier, fermière du bacq et passage des Invalides et du droit de pesclie sur la ri¬ 

vière de Seine, demanderesse aux fins de sa requeste présentée à la court et exploit lait en 

conséquence le 1 5 octobre 1782, d’une part, et ledit sieur cardinal de Bissy, défendeur, d autre 

part. 

Conclusions du Procureur du roy en icelle, ouï le rapport de maître Jean Baptiste Michel 

Lery, conseiller du roy, lieutenant général en ladite cour et l’un desdits juges en dernier res¬ 

sort, tout considéré : 

Les juges en dernier ressort, faisant droit sur tout, ont reçu et reçoivent ledit Nicolas Conque 

et Madclaine Bellanger, sa femme, auparavant veuve de Michel Hucbé, appelans desdites sen¬ 

tences de la maîtrise particulière des eaux et foresls de Paris des 3i aoust 1781 et 11 février 

1732 ; faisant droit sur l’appel, ensemble sur celui interjetté par ladite Madeleine Rogneux, veuve 

Villot, de ladite sentence dudit jour 11 février; ayant aucunement égard aux demandes de la¬